
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

 Odbor investic, rozvoje a majetku města 

  

Váš dopis ze dne:  Istav Media, s.r.o. 

Nádražní 32 

150 00 Praha 5 

 

Id DS: dc6q2wa 

zadosti@istav.cz 

 

 

 
 
    

Naše č.j.: MH/00434/2024 

Spisová značka: MH/00003/2024/02 

  

Vyřizuje: Jitka Vokatá 

Telefon: 371430573 

E-mail: vokata@muhorazdovice.cz 

  

Datum: 11.01.2024 

  

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

 

Vyúčtování nákladů spojených s vaší žádostí o poskytnutí informace 

 

Město Horažďovice — odbor investic, rozvoje a majetku města,  jako povinný subjekt podle § 2 
odst. 1 informačního zákona obdržel vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon”). 

S ohledem na skutečnost, že žádost byla podána v souladu se zákonem o svobodném přístupu 
k informacím, bylo posouzeno, že informace bude poskytnuta. 
 
Přehled investičních plánů je patrný ze schváleného rozpočtu města Horažďovice na rok 2024, 
který bude veřejně dostupný od 15.01.2024 na adrese:  https://www.mesto-
horazdovice.cz/muhd/rozpocet.asp 
 
K dalšímu požadavku sdělujeme, že v souladu s § 17 odst. 1 a 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím Vám sdělujeme, že za poskytnutí podrobnější informace požadujeme úhradu 
nákladů ve výši 400 Kč spojených se sestavením informací a přehledů (stručný popis projektu, 
plánovaný termín započetí projektu, lokalitu, fáze stavby). Požadovaná úhrada odpovídá 2 
započatým hodinám rozsáhlejšího vyhledávání jedním pracovníkem ve výši 200 Kč, která je 
odvozena od ročních nákladů na platy zaměstnanců obce dle schváleného rozpočtu. Sazebník 
úhrad za poskytování informací je vypracován v souladu s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o 
zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím. 
 

Uvedenou částku zaplaťte ve prospěch
účtu č. 19-0821898399 kód banky 0800, 
variabilní symbol 5000001104 

Zaplatit je možné též hotově na pokladně MěÚ Horažďovice.  

https://www.mesto-horazdovice.cz/muhd/rozpocet.asp
https://www.mesto-horazdovice.cz/muhd/rozpocet.asp


Č.j.: MH/00271/2023 
 

Strana 2 (celkem 2) 

Zároveň upozorňujeme na skutečnost danou ustanovením § 17 odst. 5 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, že v případě, kdy žadatel nezaplatí do 60 dnů ode dne doručení 
oznámení, bude jeho žádost o poskytnutí informace odložena. 

Poučení: 
V případě, že žadatel nesouhlasí s výší úhrady podle § 17 odst. 3 nebo s výší odměny podle § 
14a odst. 2, požadovanými v souvislosti s poskytováním informací, může dle § 16a odst. 1 písm. 
d) informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se 
podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. O stížnosti rozhoduje nadřízený 
orgán — Krajský úřad Plzeňského kraje  
 
 

 

Případné další informace Vám rádi poskytneme na Odboru investic, rozvoje a majetku města 

 
 

Pavel Matoušek 
pověřený vedením OIRM 


